
UCHWAŁA Nr III/191/2022 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia  23 września 2022 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Słupia  

za pierwsze półrocze 2022 roku  

 

 

          Na podstawie art. 13 pkt 4 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j.  Dz. U. z 2022 r., poz. 1668) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Aneta Jakubczak              -przewodnicząca 

2. Radosław Hrychorczuk   -członek 

3. Bogusław Wenus             -członek 

 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Słupia za pierwsze 

półrocze 2022 roku. 

 

UZASADNIENIE 

Podstawę wyrażenia opinii dotyczącej oceny przebiegu wykonania budżetu Gminy Słupia  

w pierwszym półroczu 2022 roku stanowiły następujące dokumenty: 

 

· informacja opisowa o przebiegu wykonania budżetu Gminy Słupia  za pierwsze półrocze 

2022 roku wraz ze sprostowaniem zawartym w piśmie z dnia 7 września 2022 r ,  

· uchwała Rady Gminy Słupia w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok  

wraz z uchwałami i zarządzeniami  dotyczącymi zmian budżetu i w budżecie przekazanymi  

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, 

· informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, o której mowa w art.266 

ustawy z dnia 27 sierpnia roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634) 

· sprawozdania sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 11 stycznia 2022 roku  w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 144) oraz rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej  

z dnia 17 grudnia  2020 roku w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 

publicznych w zakresie operacji finansowych (t.j. Dz. U. 2020 r poz. 2396 ze zm.), 

 

Przedłożone sprawozdania statystyczne i sprawozdanie opisowe nie budzą zastrzeżeń  

z formalnego punktu widzenia. Wielkość planu dochodów i wydatków budżetowych  

oraz przychodów i rozchodów jednostki, zawarte w informacji opisowej i w sprawozdaniach 

statystycznych są zgodne z kwotami, które zostały uchwalone w budżecie. 

 

 

Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Mirosława Jakubczak

dnia 27 września 2022 r.



 Dochody budżetu Gminy Słupia na dzień 30 czerwca 2022 roku zostały wykonane w kwocie 

7 105 768,16 zł, tj. 47,77 % rocznego planu, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości                                  7 105 768,16 zł, tj. 47,77 % planu, 

- dochody majątkowe w kwocie                                                      0 zł, tj.  0 % planu. 

Wydatki budżetu Gminy w analizowanym okresie zostały wykonane w wysokości 6 736 421,61 zł, 

co stanowi 38,40 % przyjętego planu, w tym:  

- wydatki bieżące w wysokości                                         6 717 551,61 zł, tj. 54,53 % planu 

- wydatki majątkowe w kwocie                                             18 870,00 zł, tj. 0,36 % planu 

Skład Orzekający zwraca uwagę na niskie wykonanie dochodów majątkowych i wydatków 

majątkowych. W informacji opisowej omówiono realizację zadań inwestycyjnych i wskazano,  

że znaczna część wydatków majątkowych zostanie poniesiona w drugim półroczu 2022 r.  

Nie wskazano przyczyn niskiego wykonania dochodów majątkowych. 

 

W wyniku realizacji budżetu w wielkościach wyżej wskazanych Gmina na dzień 30 czerwca 2022 

roku uzyskała: 

- nadwyżkę budżetową w wysokości 369 346,55 zł,  

- nadwyżkę operacyjną w kwocie 388 216,55 zł, przy planowanym deficycie operacyjnym  

wynoszącym 814 755,52 zł. Wykonane wydatki bieżące są niższe od wykonanych 

dochodów bieżących, a zatem relacja, o której mowa w art. 242  ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych została zachowana.  

Skład Orzekający podkreśla, że relacja pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi  ma istotne 

znaczenie dla określenia indywidualnego wskaźnika spłaty długu, a tym samym dla spłaty 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz możliwości finansowania nowych inwestycji.   

 

 Gmina Słupia zgodnie ze sprawozdaniem RB-Z wg stanu na dzień 30 czerwca 2022 roku 

posiada zadłużenie z tytułu wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych w wysokości 

6 682 726,40 zł, co stanowi 44,92 % planowanych dochodów ogółem. Wysokość zadłużenia  

w stosunku do stanu na koniec 2021 roku  zmniejszyła się o 184 734,80 zł. Koszty obsługi długu 

poniesione w pierwszym półroczu 2022 roku wyniosły   85 427,02 zł. 

 

 W omawianym okresie przychody budżetu zrealizowano w wysokości: 3 861 695,54 zł,  

w tym z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 337 195,69 zł, z tytułu niewykorzystanych 

środków pieniężnych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych  

w wysokości 1 524 499,85 zł. Rozchody budżetu z tytułu spłat kredytów i pożyczek  w pierwszym 

półroczu roku 2022 wyniosły 184 734,80 zł. 

 

 Z danych ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Słupia przyjętej na koniec 

analizowanego okresu sprawozdawczego wynika, że w latach 2022-2026, obciążenie budżetu  

z tytułu spłaty długu kształtować się będzie poniżej wskaźnika dopuszczalnego ustalonego dla 

danego roku określonego zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

 Stosownie do art. 266 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, Wójt przedłożył informację  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Słupia za pierwsze półrocze 2022 r., 

w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacje o przebiegu wykonania planu 

finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Słupi. 

 

 



 Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłożonych przez Wójta 

Gminy dokumentów i dotyczy jedynie formalno-prawnych aspektów przebiegu wykonania 

budżetu. Nie może być uważana za równoznaczną z wszechstronną oceną prawidłowości 

przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2022 roku. 

 

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 
                                                                                                                         Przewodnicząca Składu Orzekającego 

                                                                                                                                                Aneta Jakubczak 


